

PODER EXECUTIVO

Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8374 , DE 17 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3127

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$1.634.247,34 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				1.634.247,34
06	03	00	DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS	
	311	12.361.2008.2046.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE	746.247,34
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	
	312	12.361.2008.2046.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE	336.400,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 02 00
		02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	
		220 007	CONVENIO TRANSPORTE ALUNO - SEC.ESTADO D	
12	02	01	DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PUBLICA	
	1363	15.452.5001.2164.0000	CIDADE LIMPA	540.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
20	01	00	GAB.DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	1762	08.242.4012.2592.0000	PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA PORT.DEFICIENCI	100,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	
21	01	01	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS	
	1814	04.126.7002.2539.0000	GOVERNO ELETRONICO	9.500,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
42	01	00	GABINETE DOS SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8374 , DE 17 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3127

42	01	00	GABINETE DOS SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS		
	3823	19.126.7002.2650.0000	GOVERNO ELETRONICO	1.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		

43	01	00	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS		
	3841	04.122.7001.2652.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	1.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

06	03	00	DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS		
	309	12.361.2008.2046.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE	-336.400,00	
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 02 00	
		02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS		
		220 007	CONVENIO TRANSPORTE ALUNO - SEC.ESTADO D		

07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE		
	584	10.301.1012.1144.0000	ATENCAO BASICA	-347.247,34	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		310 000	SAÚDE-GERAL		

20	01	00	GAB.DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS		
	1761	08.242.4012.2592.0000	PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA PORT.DEFICIENCIA	-100,00	
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL		

21	01	01	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS		
	1828	04.126.7002.2540.0000	GOVERNO ELETRONICO	-9.500,00	
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		

37	02	01	DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA		
----	----	----	----------------------------	--	--

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8374 , DE 17 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3127

37	02	01	DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA				
	3724	15.451.5002.1086.0000	CIDADE BONITA			-299.000,00	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES			F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				
37	03	00	DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO				
	2063	26.451.5003.1038.0000	INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMENTA			-430.000,00	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES			F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				
	2076	26.782.5003.1162.0000	INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMENTA			-100.000,00	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES			F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				
39	01	00	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS				
	3339	08.244.4007.2638.0000	GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL			-110.000,00	
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO				
		510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL				
42	01	00	GABINETE DOS SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS				
	3821	19.126.7002.2650.0000	GOVERNO ELETORICO			-1.000,00	
		3.3.90.14.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL			F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				
43	01	00	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS				
	3839	04.122.7001.2652.0000	ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO			-1.000,00	
		3.3.90.14.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL			F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				

-1.634.247,34

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8374 , DE 17 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3127

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 076/25 - PROCESSO Nº. 131/25

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal

Recebimento das Propostas: 23 de junho de 2025 das 08 horas até 04 de julho de 2025 às 08 horas

Abertura das Propostas: 04 de julho de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 04 de julho de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 17 de junho de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

TERMO DE DELIBERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/25 - PROCESSO Nº 104/25

Diante dos pedidos de impugnação do Edital, o senhor **CÉSAR AUGUSTO DE OLIVEIRA** - Secretário Municipal da Educação, no uso de suas atribuições que são conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.137/2025, **DETERMINA** a exclusão de toda a documentação de qualificação técnica do Edital, nos termos a serem conferidos através do site: www.blcompras.com e www.avare.sp.gov.br. Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133/21, fixa-se o dia **03 de julho de 2025, às 09 horas**, para início da sessão de disputa de preços. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de junho de 2025.**

ADJUDICAÇÃO

Chamamento Público nº 006/2025 - Processo nº. 038/2025

Fica adjudicada as Empresas **MARINA VASCONCELOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA**, no valor global de R\$ 90.000,00 (noventa mil reais), **MEDICANDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA**, no valor global de R\$ 90.000,00 (noventa mil reais), **CLÍNICA MÉDICA E NEUROLOGIA VIEIRA LTDA ME**, no valor global de R\$ 90.000,00 (noventa mil reais), objetivando o credenciamento de empresas para a prestação de serviços de consultas em clínico geral. **Adjudicado em: 02/06/2025.**

Chamamento Público nº 013/2025 - Processo nº. 082/2025

Fica adjudicada as Empresas **SERVIÇO NACIONAL DE**

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, no valor global de R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), **ALTARAD MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA ME**, no valor global de R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), **DIAG CASS. SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA EPP**, no valor global de R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais) e **CUESTA DIAGNÓSTICO E IMAGEM LTDA EPP**, no valor global de R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), objetivando o credenciamento de empresas para a prestação de serviços em exames de ultrassonografia. **Adjudicado em: 03/06/2025.**

Dispensa Eletrônica nº. 020/25 - Processo nº. 120/25

Fica adjudicado a Empresa **CR LADIKA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE APOIO LTDA**, no valor global de **R\$ 3.770,00 (três mil, setecentos e setenta reais)**, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de balões redondos/bexigas para uso nas Campanhas de Vacinação da Vigilância Epidemiológica. **Adjudicado em: 12/06/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

Pregão Eletrônico nº 049/2025 - Processo nº. 095/2025

Fica adjudicada a Empresa **MILANO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP**, no valor global de R\$ 40.999,92 (quarenta mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza do Posto de Bombeiros. **Adjudicado em: 06/06/2025.**

HOMOLOGAÇÃO

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 7.210/23, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 e Lei Municipal nº 2.435/21, **HOMOLOGA** as empresas **MARINA VASCONCELOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, MEDICANDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA e CLÍNICA MÉDICA E NEUROLOGIA VIEIRA LTDA ME**, referente ao credenciamento de empresas para a prestação de serviços de consultas em clínico geral, relativa ao **Chamamento Público nº. 006/2025 - Processo nº. 038/2025. Homologado em: 02/06/2025.**

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 7.210/23, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 e Lei Municipal nº 2.435/21, **HOMOLOGA** as empresas **SERVIÇO NACIONAL DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA ME, ALTARAD MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA ME, DIAG CASS. SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA EPP e CUESTA DIAGNÓSTICO E IMAGEM LTDA**

EPP, referente ao credenciamento de empresas para a prestação de serviços em exames de ultrassonografia, relativa ao **Chamamento Público nº. 013/2025 - Processo nº. 082/2025. Homologado em: 03/06/2025.**

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.137/2025 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **CR LADIKA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE APOIO LTDA**, responsável pelo registro de preços para futuro e eventual fornecimento de balões redondos/bexigas para uso nas Campanhas de Vacinação da Vigilância Epidemiológica, relativa a **Dispensa Eletrônica nº. 020/25 - Processo nº. 120/25. Homologada em: 17/06/2025.**

Fábio Lyrio dos Santos - 1º Tenente PM Comandante do Posto de Bombeiros da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 7.210/23, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** a empresa **MILANO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP**, referente a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza do Posto de Bombeiros, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 049/2025 - Processo nº. 095/2025. Homologado em: 06/06/2025.**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE DISPENSA ELETRÔNICA

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº020/25 - Processo nº. 120/25
Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: CR LADIKA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE APOIO LTDA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de balões redondos/bexigas para uso nas Campanhas de Vacinação da Vigilância Epidemiológica

Valor Global: R\$ 3.770,00 (três mil, setecentos e setenta reais)

Data da Assinatura da Ata de Registro: 17/06/2025

EXTRATO DE CONTRATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Modalidade: Chamamento Público nº. 006/2025
- Processo nº. 038/2025

Credenciante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Credenciada: MARINA VASCONCELOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Valor Global: R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)
Credenciada: MEDICANDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Valor Global: R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)
Credenciada: CLÍNICA MÉDICA E NEUROLOGIA VIEIRA LTDA ME

Valor Global: R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)
Objeto: credenciamento de empresas para a prestação de serviços de consultas em clínico geral
Data da Assinatura do Contrato: 02/06/2025

Modalidade: Chamamento Público nº. 013/2025
- Processo nº. 082/2025

Credenciante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Credenciada: SERVIÇO NACIONAL DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA ME

Valor Global: R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)

Credenciada: ALTARAD MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA ME

Valor Global: R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)

Credenciada: DIAG CASS. SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA EPP

Valor Global: R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)

Credenciada: CUESTA DIAGNÓSTICO E IMAGEM LTDA EPP

Valor Global: R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)

Objeto: credenciamento de empresas para a prestação de serviços em exames de ultrassonografia
Data da Assinatura do Contrato: 03/06/2025

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 049/2025
- Processo nº. 095/2025

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: MILANO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP

Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza do Posto de Bombeiros.

Valor Global: R\$ 40.999,92 (quarenta mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 06/06/2025

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - PROCESSO Nº 015/24 (Ata de Registro nº 200/24)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **ISEG COMÉRCIO ONLINE LTDA - ME**, responsável pelo registro de preços para futura aquisição de materiais permanentes

necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **09 de junho de 2026**, no valor global de **R\$ 17.600,00 (dezesete mil e seiscentos reais)**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - PROCESSO Nº 015/24 (Ata de Registro nº 215/24)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**, responsável pelo registro de preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade com prorrogação do prazo de vigência contratual até **09 de junho de 2026**, no valor global de **R\$ 86.700,00 (oitenta e seis mil e setecentos reais)**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - PROCESSO Nº 015/24 (Ata de Registro nº 221/24)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **ESPAÇO A MÓVEIS LTDA - ME**, responsável pelo registro de preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **09 de junho de 2026**, no valor global de **R\$ 120.750,00 (cento e vinte mil, setecentos e cinquenta reais)**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO e REAJUSTADO** o contrato na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/21 - PROCESSO Nº 322/21 (Contrato nº 088/22)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **AMÊNDOLA & AMÊNDOLA SOFTWARE LTDA**, responsável pela prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (sistemas integrados), abrangendo conversão de dados, implantação, treinamento e capacitação, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **11 de julho de 2026**, no valor global de **R\$ 1.160.510,40 (Um milhão, cento e sessenta mil, quinhentos e dez reais e quarenta centavos)**. Glauco Fabiano Favaro de Oliveira – Secretário Municipal de Chefia de Gabinete Executivo.

TERMO DE REEQUILÍBRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 222/2023 - PROCESSO Nº 337/2023 (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 372/2023) fica reequilibrado o valor do Item 1 para **R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)** o metro quadrado, com a

empresa **EMANUELLE DOS SANTOS ANDRADE**, que tem como objeto o fornecimento futuro de mão de obra e ferramentas para assentamento de lajotas sextavadas, guias pré moldadas e execução de calçadas de concreto usinado. **Assinatura do Termo de Reequilíbrio:04/06/2025.**

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADO** os **ITENS 08, 11, 12, 19, 27, 30, 31, 38** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/25 - PROCESSO Nº. 056/25**, objetivando Registro de Preços para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de curativos para Epidermólise Bolhosa, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 05/06/2025.** Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 184/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 112/24 – **ATA DE REGISTRO:** 353/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: bola de futebol de campo; profissional; tamanho 5; de Poliuretano (pu); acabamento externo forro termofixo; com 6 gomos.	05	UN	R\$ 44,80	R\$ 224,00
02	BOLA DE PILATES: bola de ginástica suíça; diâmetro de 65 cm; segura e resistente; suporta ate 300 kg; fabricado em PVC; com tecnologia anti estouro.	25	UN	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00
03	BOLA DE VOLEIBOL: bola de vôlei de quadra; tamanho profissional; fabricado em pvc.	10	UN	R\$ 40,00	R\$ 400,00
04	BOLINHA DE TÊNIS DE MESA: bolinha de ping pong; tamanho 40 mm; sem costura; pacote com 6 unidades.	08	PC	R\$ 9,00	R\$ 72,00
05	BOMBA DE AR: bomba para encher bola; bomba manual; com mangueira e agulhas removíveis; contendo no mínimo 1 mangueira e 2 agulhas.	05	UN	R\$ 15,00	R\$ 75,00
06	CANELEIRA 2 KG: par de caneleira/tornozeleira; peso 2 quilogramas; fabricado em lona marítima de alta qualidade; na cor preta; sistema de fechamento de velcro 100% poliamida; costuras reforçada.	50	PA R	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
07	CANELEIRA 3 KG: par de caneleira/tornozeleira; peso 3 quilogramas; fabricado em lona marítima de alta qualidade; na cor preta; sistema de fechamento de velcro 100% poliamida; costuras reforçada.	50	PA R	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
09	ESCADA DE AGILIDADE: ideal para o seu treinamento funcional; confeccionado com fio de nylon e plástico; com 10 degraus; largura de 50 cm e 5 m de comprimento.	25	UN	R\$ 34,99	R\$ 874,75

10	FAIXA ELÁSTICA SUPER BAND: do tipo super band; ideal para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento; confeccionada em borracha; com sistema de resistência progressiva; tamanho de 1 metro de comprimento; grau de resistência fraca.	100	UN	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
11	FAIXA ELÁSTICA THERA BAND: do tipo thera band; composição de látex; dimensões de 150 cm de comprimento, 14 cm de largura e 0,17 mm de espessura; resistência suave; cor amarela.	100	UN	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
17	KIT DE TÊNIS DE MESA: 2 raquetes e 3 bolinhas; raquetes em madeira com borracha; bolinhas com tamanho 40 mm e sem costura.	08	KIT	R\$ 15,50	R\$ 124,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/9/2024

PROCESSO: 184/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 112/24 – **ATA DE REGISTRO:** 354/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: EJOVICMI INTERMEDIações E CONTRATO LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	COLCHONETE GINÁSTICA: nas dimensões de 90 cm de comprimento, 40 cm de largura e 3 cm de altura; com enchimento de espuma; revertimento de courvin impermeável; na cor preto ou azul.	50	UN	R\$ 17,99	R\$ 899,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/9/2024

PROCESSO: 184/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 112/24 – **ATA DE REGISTRO:** 355/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	KIT DE BADMINTON: contendo 2 raquetes e no mínimo 2 petecas; com bolsa para transporte.	15	KIT	R\$ 34,99	R\$ 524,85

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/9/2024

PROCESSO: 184/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 112/24 – **ATA DE REGISTRO:** 356/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos

para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: SR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
13	KIT DE BAMBOLÊ: brinquedos educativos e recreativos; kit com 10 unidades; diâmetro de 65 cm; fabricado em plástico reforçado; cores sortidas.	10	KIT	R\$ 18,00	R\$ 180,00
14	KIT DE MINI CONES: cones de agilidade; item para atletismo e desporto; modelo tipo mini cone; matéria-prima flexível e durável; dimensões mínimas de 18 cm de altura e aproximadamente 13 cm de diâmetro; kit com 10 unidades.	10	KIT	R\$ 30,00	R\$ 300,00
18	MEIA BOLA BOSU: bosu ball; também conhecida como meia bola bosu odin fit; ideal para o seu treinamento funcional; com alças; dimensões de 58 x 25cm; peso: 5,5 kg; suporta até 200kg.	25	UN	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00
20	PAR DE HALTER 3 KG: par de halter; halter bola; peso 3kg; emborrachado pvc.	20	PAR	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
22	REDE DE TÊNIS DE MESA: rede em nylon de alta qualidade; com poste metálico para suporte da rede; suporte de pressão do tipo borboleta.	05	UN	R\$ 20,00	R\$ 100,00
24	BANDEJA DE PIÃO: jogo de habilidade e sorte; contém uma 1 (uma) base de madeira redonda; 1 pião de madeira; 6 esferas de metal; 1 saco de TNT para embalagem.	10	UN	R\$ 116,03	R\$ 1.160,30
32	JOGO DE CARTAS UNO: jogo recreativo; fabricado em papelão; com 114 cartas; carta de alta qualidade e fácil deslize; não transparente, atóxico e reciclável; tipo copag.	20	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
33	JOGO DE MEMÓRIA SÊNIOR: 36 peças; mundo lúdico; fabricado em mdf adesivado.	10	UN	R\$ 63,17	R\$ 631,70
36	JOGO DOMINÓ: jogo educacional; fabricado em resina; estojo com 28 peças.	20	UN	R\$ 13,00	R\$ 260,00
37	JOGO PEGA VARETA: jogo recreativo;	20	UN	R\$ 7,50	R\$ 150,00

contém no mínimo 25 peças em madeira.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/9/2024

PROCESSO: 184/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 112/24 – **ATA DE REGISTRO:** 357/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
15	KIT DE NATAÇÃO: contendo um óculos de natação e uma touca de natação.	10	KIT	R\$ 45,80	R\$ 458,00
23	STEP EM EVA: ideal para realização de exercícios; produto que absorve impacto durante atividades aeróbicas; composição de EVA; base texturizada; dimensões de 60 cm de comprimento, 30 cm de largura e 10 cm de altura; com superfície antiderrapante e áspera; na cor azul e preta.	80	UN	R\$ 99,90	R\$ 7.992,00
38	JOGO TABULEIRO DE XADREZ E DAMA: estojo em madeira; contém 1 tabuleiro em madeira; com 24 peças de plástico de dama; com 32 peças de xadrez; tabuleiro com dimensões mínimas de 29 cm x 29 cm.	20	UN	R\$ 34,90	R\$ 698,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/9/2024

PROCESSO: 184/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 112/24 – **ATA DE REGISTRO:** 358/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: BRUMO ESPORTES LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	KIT DE PRATOS DEMARCATÓRIOS: também conhecido como chapéu chinês; ideal para treinamento funcional; com diâmetro de aproximadamente 19 cm, altura de 5 cm; cores sortidas; kit com 10 unidades.	05	KIT	R\$ 19,82	R\$ 99,10
19	PAR DE HALTER 2 KG: par de halter; halter bola; peso 2kg; emborrachado pvc.	40	PAR	R\$ 48,08	R\$ 1.923,20

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/9/2024

PROCESSO: 184/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 112/24 – **ATA DE REGISTRO:** 359/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	PETECA: petecas de badminton; em nylon; embalagem com 6 unidades.	05	PC	R\$ 19,19	R\$ 95,95

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/9/2024

PROCESSO: 184/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 112/24 – **ATA DE REGISTRO:** 360/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: PRO4 ESPORTES COMÉRCIO SERVIÇOS E EVENTOS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	BARALHO: baralho tradicional; com 55 cartas; naipes grandes; fabricado em cartão couché 290 gramas; carta de alta qualidade e fácil deslize; não transparente, atóxico e reciclável; tipo copag.	20	UN	R\$ 18,00	R\$ 360,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/9/2024

PROCESSO: 184/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 112/24 – **ATA DE REGISTRO:** 361/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: A C BEGALLI ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
27	BLOCOS DE ENCAIXE: brinquedo educativo construir; contém 1 base de madeira; 25 peças em formatos e cores diferentes; peças para encaixar nos pinos da base.	10	UN	R\$ 46,00	R\$ 460,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/9/2024

PROCESSO: 184/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 112/24 – **ATA DE REGISTRO:** 362/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

30	JOGO CAIU PERDEU: jogo recreativo; torre de equilíbrio; contém 1 suporte e 54 blocos para empilhar; blocos feitos em mdf.	10	UN	R\$ 21,52	R\$ 215,20
40	QUEBRA-CABEÇA: jogo terapêutico para idosos; peças grandes com aproximadamente 7 cm; com no mínimo 24 peças.	20	UN	R\$ 40,00	R\$ 800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/9/2024

PROCESSO: 184/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 112/24 – **ATA DE REGISTRO:** 363/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: COMERCIAL MUNICK LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
34	JOGO DE MÍMICA: jogo recreativo; contém 250 cartas e 1 ampulheta.	05	UN	R\$ 52,00	R\$ 260,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/9/2024

PROCESSO: 202/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 126/24 – **ATA DE REGISTRO:** 366/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais lúdicos (brinquedos) para os Setores da Saúde – Setor de Neuropsicologia e Centro de Reabilitação, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME

SETOR DE NEUROPSICOLOGIA/FONOAUDIÓLOGA E TERAPIA OCUPACIONAL (Itens 01 a 58) – CENTRO DE REABILITAÇÃO (Itens 59 a 97):

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	Brinquedos Cubo didático de plástico encaixe de formas geométricas medindo aproximadamente 17 cm. Plástico acompanha 18 peças de encaixe, entre números e formas geométricas.	09	UN	R\$ 20,00	R\$ 180,00
3	Bicho de pelúcia tipo urso Clássico: Urso 20 cm altura x 21 cm largura (medidas aproximadas) Composição: pelúcia 100% poliéster, enchimento 100% poliéster silicone.	05	UN	R\$ 44,00	R\$ 220,00
6	Bola cravo de borracha com 09 cm de diâmetro cores sortidas.	05	UN	R\$ 5,40	R\$ 27,00
9	Bolinhas de sabão caixa com 24 unidades.	06	CX	R\$ 55,00	R\$ 330,00
12	Bonecos de plástico tipo Super Herói Huck, com aproximadamente 25 cm. Material	10	UN	R\$ 59,00	R\$ 590,00

	simples de plástico articulado.				
15	Brinquedo Educativo Encaixe Parafuso Rosca Infantil em plástico.	09	UN	R\$ 51,00	R\$ 459,00
48	Mesa Didática Play Time Atividades Pedagógica Educativa cores sortidas.	08	UN	R\$ 53,00	R\$ 424,00
56	Slime cores sortidas aproximadamente 110 g.	22	UN	R\$ 7,90	R\$ 173,80
58	Xilofone Infantil Com 8 Tons Musicais em madeira.	09	UN	R\$ 29,00	R\$ 261,00
74	Jogo educativo Gato de sapato: Contém: - 30 cartas; - 1 ampulheta; - 1 dado de madeira; - 1 cartela de adesivos; - 1 regra.	04	UN	R\$ 41,00	R\$ 164,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/9/2024

PROCESSO: 202/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 126/24 – **ATA DE REGISTRO:** 367/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais lúdicos (brinquedos) para os Setores da Saúde – Setor de Neuropsicologia e Centro de Reabilitação, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: COMERCIAL MUNICK LTDA EPP

SETOR DE NEUROPSICOLOGIA/FONOAUDIÓLOGA E TERAPIA OCUPACIONAL (Itens 01 a 58) – CENTRO DE REABILITAÇÃO (Itens 59 a 97):

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	Baby Ball Cute Colors, Colorido Bolinha interna e anel externo: 100% acrilonitrila Butadieno Estireno (ABS) Parte Macia: 100% Borracha Termoplástica (TPR) medindo aproximadamente 10,5 cm, com chocalho.	09	UN	R\$ 27,00	R\$ 243,00
7	Bola loiô Com Luz (mamona de borracha) medindo aproximadamente 13 cm cores sortidas.	14	UN	R\$ 13,00	R\$ 182,00
10	Bonecas de plástico tipo Barbie: Boneca simples e básica Material plástico, tecido e vinil, medidas aproximadas de 30 cm de altura.	10	UN	R\$ 16,00	R\$ 160,00
17	Brinquedo Pirâmide de Argolas: Coloridas de plásticos com 5 argolas.	09	UN	R\$ 16,80	R\$ 151,20
22	Kit Cozinha Infantil 02: Contendo Geladeira de tamanho aproximado 50,5 x 26 x 21,50 e Fogão de tamanho aproximado: 68,5 x 38 x 28 cm.	10	KIT	R\$ 207,60	R\$ 2.076,00

33	Jogos de mesa Lince: Com 130 figuras ilustradas, 18 fichas, 1 regulamento, 1 saco e 1 tabuleiro. Materiais: Cartolina, papelão e plásticos.	08	UN	R\$ 44,00	R\$ 352,00
37	Kit Dedoche Família (gênero masculino/feminino): Material de pelúcia com membros da família. Ideal para simbolizar a ideia de família para nossos pequenos e criar diversas histórias. Conjunto completo de 6 peças, medidas aproximadas 7,5 x 4 cm.	09	KIT	R\$ 50,00	R\$ 450,00
44	Livros Meus Primeiros Animais – Capa dura – Divertido Livrinho Para Explorar: Meus Primeiros Animais, De Mammoth World. Editora Todo livro, Capa Dura Em Português.	12	UN	R\$ 20,00	R\$ 240,00
45	Livros Minhas Primeiras Cores – Capa Dura – Divertido Livrinho Para Explorar: Minhas Primeiras Cores, De Todo livro. Editora Todo livro, Capa Dura Em Português.	12	UN	R\$ 18,00	R\$ 216,00
46	Livros Minhas Primeiras Formas – Capa Dura – Divertido Livrinho Para Explorar: Minhas Primeiras Formas, De Todo livro. Editora Todo livro, Capa Dura Em Português.	12	UN	R\$ 18,00	R\$ 216,00
52	Mini lousa verde: de giz com bordas em madeira, medindo aproximadamente 40 cm x 30 cm.	07	UN	R\$ 13,00	R\$ 91,00
53	Piano musical infantil com luz.	08	UN	R\$ 30,00	R\$ 240,00
57	Tatame de EVA peças de 50x50 cm e 10 mm cores azul, vermelha e verde, Antiderrapante, Atóxico, lavável, térmico, acústico, montagem em encaixe rápido.	48	UN	R\$ 10,00	R\$ 480,00
65	Jogo de pesca magnética de madeira: – material madeira, contem 2 varas de pesca, aproximadamente 15 peixes de madeira. – tipo/marca: montessori; – idade aplicável 3+.	04	UN	R\$ 53,00	R\$ 212,00
66	Treino Cerebral: – Contém: 514 peças. Sendo 08 placas medindo 208 mm x 208 mm x 3 mm com modelos para fazer figuras. 01 placa de 235 mm x 235 mm x 3 mm com orifícios como gabarito. – 505 contas coloridas em plástico: 140 vermelhas, 110 brancas, 60 verdes, 60	04	UN	R\$ 178,00	R\$ 712,00

	marrons, 50 azuis, 60 amarelas e 25 pretas, acondicionadas em uma caixa de madeira medindo 380 mm x 265 mm x 50 mm.				
68	Passa Círculos: 01 prancha medindo 18 x 18 x 09 cm com 16 círculos em cores terciárias. – Material de madeira; Encaixe Cores e formas.	04	UN	R\$ 95,00	R\$ 380,00
69	Coleção Be a Ba: – material madeira: Sendo seis placas com cinco peças cada para encaixar. – Contém 30 peças.	04	UN	R\$ 29,90	R\$ 119,60
70	Aprendendo as Horas: – material madeira; – 13 peças; - dimensão do produto – 35,5 x 24 x 5 cm; 290 g; – Tipo/ marca – nig Brinquedos.	04	UN	R\$ 27,00	R\$ 108,00
75	Tapete Sensorial: – Contém: – 5 divertidos tapetes texturizados diferente com cores variadas; – Aproximadamente 25 cm de diâmetro; – Material emborrachado.	04	UN	R\$ 140,00	R\$ 560,00
78	Jogo Centopeia, Caracol e Sorvete: – Contém: Placas perfuradas em MDF do Caracol, centopeia e sorvete, fichas modelos em MDF, 40 pompons em 4 cores e uma pinça reta; – Idade sugerida: a partir de 3 anos.	01	UN	R\$ 78,90	R\$ 78,90
81	Centro de atividades Placa de Pinos; -Contém um kit com uma placa de pinos branca, elásticos coloridos e fichas modelo de alfabeto, formas e números. – 15 fichas em 3 neveis diferentes, uma placa e dois tamanhos de elásticos coloridos; – Material: madeira; Dimensões aproximadas: 25x25x 4 cm.	04	UN	R\$ 85,60	R\$ 342,40
82	Brinquedo mãos e gestos: – Contém cartinhas para trabalhar habilidades manuais, sequências, associação com gestos, lateralidade, etc. – Material: madeira, plástico; – Colorido.	04	UN	R\$ 27,90	R\$ 111,60
84	Jogo Terapêutico Boneco articulado Imagem e Esquema Corporal: – Contém: Um boneco com movimentos articulado em MDF; – Acompanha 24 cartas duplas faces,	04	UN	R\$ 65,60	R\$ 262,40

	oferecendo 48 posições. – Objetivos: Trabalhar imagem e esquema corporal, articulações e movimentos.				
85	Brinquedo Educativo Nosso Corpo: – Dimensões aproximadas: Caixa em papelão micro-ondulação medindo 369 mm X 255 mm X 30 mm. Dimensões: Comprimento: 34 cm. Altura: 25 cm. Largura: 0,6 cm. – O painel e as 12 peças, representando figuras humanas, são confeccionadas em MDF.	04	UN	R\$ 60,00	R\$ 240,00
90	Fichas Magnéticas Fonemas Nasais (amarelo); – Jogo terapêutico; – Contém 60 fichas magnéticas para trabalhar os fonemas nasais(m, n), palatais (lh e nh), R forte e S no arquifonema. – Material: Madeira/ magnéticos; – Dimensões aproximadas: 22 x 16 x 10 cm.	04	UN	R\$ 78,00	R\$ 312,00
91	Fichas magnéticas fonemas fricativos (Azul); – Jogo terapêutico; – Contém 60 figuras magnéticas fricativas dos fonemas: V – F, Z – S e J – X. – Material: Madeira/ Magnéticos; – Dimensões aproximadas: 20 x 15 x 15 cm.	04	UN	R\$ 78,00	R\$ 312,00
92	Fichas Magnéticas Fonemas Plosivos (vermelho); – Jogo terapêutico; – Contém: 60 fichas magnéticas para trabalhar os fonemas plosivos B – P – D – T – G – C; – Material: madeira/ Magnético; Dimensões aproximadas: 20 x 15 x 15 cm.	04	UN	R\$ 74,00	R\$ 296,00
93	Fichas magnéticas Silabas – Monossílabas, Dissílabas, Trissílabas e Polissílabas; – Jogos Terapêuticos; – Contém: 6 fichas magnéticas para treinas sílabas, divididas em figuras com palavras monossílabas, dissílabas, trissílabas e polissílabas; Material: Madeira/ magnética; Dimensões aproximadas: 22 x 16 x 10 cm.	04	UN	R\$ 73,00	R\$ 292,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/9/2024

PROCESSO: 202/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 126/24 – **ATA DE REGISTRO:** 368/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais lúdicos (brinquedos) para os Setores da Saúde – Setor de Neuropsicologia e Centro de Reabilitação, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: M.E.B. DISTRIBUIDORA LTDA EPP

SETOR DE NEUROPSICOLOGIA/FONOAUDIÓLOGA E TERAPIA OCUPACIONAL (Itens 01

a 58) – CENTRO DE REABILITAÇÃO (Itens 59 a 97):

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
4	Blocos de montar peças grandes plásticos, lavável com 80 peças.	10	UN	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
5	Blocos de montar peças médias de plástico, lavável com 80 peças.	10	UN	R\$ 44,00	R\$ 440,00
26	Jogo caiu perdeu: em madeira MDF com 54 peças.	10	UN	R\$ 20,00	R\$ 200,00
28	Jogo de Cartas Uno: Com 114 cartas, padrão, fabricado em cartão couché.	13	UN	R\$ 21,00	R\$ 273,00
38	Livro Meus Primeiros Números: Livro com capa dura, em português, com aproximadamente 10 páginas.	12	UN	R\$ 14,00	R\$ 168,00
47	Massa areia mágica cores sortidas com aproximadamente 200 g.	22	UN	R\$ 11,50	R\$ 253,00
79	Tubo Sensorial Flexível: – Dimensões aproximadas 2,9 x 2,9 x 23 cm apertado / 2,9x2,9 x 70 cm esticado; -Material: Plástico flexível, com 8 peças/ cores.	04	UN	R\$ 32,00	R\$ 128,00
80	Brinquedo Educativo Encaixe Parafuso Rosca Infantil. – modelo parafuso e rosca; – material plástico, cores variados; – comprimento x largura x altura – 4.3 cm x 3.8 cm x 3 cm.	04	UN	R\$ 57,00	R\$ 228,00
87	Jogo de estratégia Lig 4; – Objetivos educativos ?Entretenimento, estratégia e raciocínio lógico; – Contém: 1 base, 2 suporte de base, 21 peças azuis, 21 peças amarelas; – Departamento ?DE TABULEIRO; – Tipo de material ?Plástico; – Dimensões aproximadas: 36 x 27 x 5 cm.	04	UN	R\$ 52,00	R\$ 208,00
88	Jogo Cara Careta: – Brinquedo Educativo Cubos Carta Tabuleiro; Contém: – 4 cubos amarelos; – 4 cubos vermelhos; - 4 cubos verdes; – 4 cubos azuis; – 12 cartas careta amarelas; – 12 cartas careta vermelhas; – 12 cartas careta verdes; – 12 cartas careta azuis; – 1 campanha.	04	UN	R\$ 49,00	R\$ 196,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/9/2024

PROCESSO: 202/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 126/24 – **ATA DE REGISTRO:** 369/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais lúdicos (brinquedos) para os Setores da Saúde – Setor de Neuropsicologia e Centro de Reabilitação, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BIG LOJA SM LTDA ME

SETOR DE NEUROPSICOLOGIA/FONOAUDIÓLOGA E TERAPIA OCUPACIONAL (Itens 01 a 58) – CENTRO DE REABILITAÇÃO (Itens 59 a 97):

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
8	Bolas De Vinil Bico De Jaca, nº 08 cores sortidas aproximadamente 20 cm.	05	UN	R\$ 7,50	R\$ 37,50
20	Carrinho tipo caminhão: Material plástico com caçamba articulada medindo aproximadamente 66 cm x 25 cm x 30 cm.	05	UN	R\$ 33,60	R\$ 168,00
21	Kit cozinha infantil 01: Contendo Batedeira de tamanho aproximado 12 cm x 15 cm, Liquidificador de tamanho aproximado 16 cm x 9 cm, Air Fryer tamanho aproximado 13 cm x 9 cm e Cafeteira de tamanho aproximado 19 cm x 12 cm com capsula.	10	KIT	R\$ 40,20	R\$ 402,00
39	Livros de História Infantil: Historia A Bela e a Fera de capa dura, em português.	08	UN	R\$ 29,90	R\$ 239,20
40	Livros de História Infantil: Historia a Branca de Neve de capa dura, em português.	08	UN	R\$ 18,90	R\$ 151,20
41	Livros de História Infantil: Historia a Chapeuzinho Vermelho de capa dura, em português.	08	UN	R\$ 28,90	R\$ 231,20
42	Livros de História Infantil: Historia a Cinderela de capa dura, em português.	08	UN	R\$ 21,80	R\$ 174,40
43	Livros de História Infantil: Historia Os Três Porquinhos de capa dura, em português.	08	UN	R\$ 15,55	R\$ 124,40
50	Meu primeiro Quebra-Cabeça: Animais da Fazenda, português.	08	UN	R\$ 28,90	R\$ 231,20
59	Banco Tartaruga móvel fisioterapia: – estrutura tubular. – Base em madeira revestida com espuma revestido em courvim, com rodízio.	05	UN	R\$ 290,65	R\$ 1.453,25
62	Brinquedo classificação das cores 4: – modelo de dinossauro; Apanha pote coloridos e pinça; – Tipo/ marca: Montessori; – material silicone.	04	UN	R\$ 172,90	R\$ 691,60

63	Brinquedo didático giro mágico dismat 326: – modelo giro mágico; – cores sortidas; – Material plástico; – idade mínima 12 meses.	04	UN	R\$ 43,90	R\$ 175,60
64	Brinquedo educativo jogos de ovos de encaixar infantil: -modelo infantil formas geométricas; – Material plástico; – habilidades estimuladas – sensorial; – quantidade de peças – 6; – idade mínima – 1 ano.	04	UN	R\$ 64,95	R\$ 259,80
76	Lousa Mágica tipo Tablet Lcd infantil; – Características Portátil, Eco friendly, Leve; – Peças para montagem ?Caneta Digital; – Tamanho da tela ?12 Polegadas; – Tela LCD; – Tipo de fonte de energia ?Alimentado por pilha; – Peso do produto ?aproximada 195 g; -Dimensões do produto ?28,5 x 19,5 x 0,1 cm.	04	UN	R\$ 15,00	R\$ 60,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/9/2024

PROCESSO: 202/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 126/24 – **ATA DE REGISTRO:** 370/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais lúdicos (brinquedos) para os Setores da Saúde – Setor de Neuropsicologia e Centro de Reabilitação, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: A C BEGALLI ME

SETOR DE NEUROPSICOLOGIA/FONOAUDIÓLOGA E TERAPIA OCUPACIONAL (Itens 01 a 58) – CENTRO DE REABILITAÇÃO (Itens 59 a 97):

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	Boneco Mr. Potato Head Clássico: Material de plástico, medindo aproximadamente 18 cm.	09	UN	R\$ 90,00	R\$ 810,00
72	Casinha de atividades Activity House; -Tipo de material - ?Plástico; - Dimensões aproximadas do produto ?38 x 35 x 22 cm; – Casinha acompanha: 1 martelinho, 2 bolinhas, 5 peças coloridas e 1 bichinho.	04	UN	R\$ 88,50	R\$ 354,00
73	Jogo Adivinha o que é: - Tipo de material ?Papelão, Papel cartão; -Dimensões aproximadas do produto ?27 x 27 x 5 cm; – Contem: 4 testeiras, 1 baralho de 32 cartas e 1 regra.	04	UN	R\$ 69,50	R\$ 278,00
86	Jogo da Memória Eletrônico com Luz e Som: – Composição: Plástico; – Inclui 3 baterias de 1.5V; -Variedade de Cores; – Dimensões aproximadas: 6 cm x 6 cm x 2,5 cm.	04	UN	R\$ 27,99	R\$ 111,96

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/9/2024

PROCESSO: 202/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 126/24 – **ATA DE REGISTRO:** 371/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais lúdicos (brinquedos) para os Setores da Saúde – Setor de Neuropsicologia e Centro de Reabilitação, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA ME
SETOR DE NEUROPSICOLOGIA/FONOAUDIÓLOGA E TERAPIA OCUPACIONAL (Itens 01 a 58) – CENTRO DE REABILITAÇÃO (Itens 59 a 97):

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
13	Brincando com Letras e Números 72 Peças em madeira.	05	UN	R\$ 27,00	R\$ 135,00
14	Brinquedo Bate Pinos Grande Com Martelo E Pinos em madeira.	09	UN	R\$ 30,00	R\$ 270,00
18	Carrinho conversível: Material de plástico sem capota medindo aproximadamente 30 cm.	05	UN	R\$ 17,00	R\$ 85,00
19	Carrinho tipo caminhão boiadeiro: Material de plástico, com animais medindo (boi) aproximadamente 8 cm x 10 cm, comprimento 30 cm.	05	UN	R\$ 20,00	R\$ 100,00
23	Kit Cesta Mini Mercado: Contendo 25 peças, sendo: 1 cestinha, 15 caixinhas de mantimento, 10 utensílios de casa (2 jogos completo de prato, copos e talheres).	10	KIT	R\$ 32,00	R\$ 320,00
24	Família Terapêutica Negra Simples: Oito personagens, Avô, Avó, Pai, Mãe, Filho, Filha, Bebê e Cachorro. São confeccionados em feltro, 100% algodão e enchimento. Tamanhos de aproximadamente 30 cm x 15 cm para adultos, 22 cm x 15 cm para as crianças, 12 cm para o bebê e o 8 cm cachorro.	08	UN	R\$ 115,00	R\$ 920,00
25	Famílias Terapêuticas Branca Simples: Oito personagens, Avô, Avó, Pai, Mãe, Filho, Filha, Bebê e Cachorro. São confeccionados em feltro, 100% algodão e enchimento. Tamanhos de aproximadamente 30 cm x 15 cm para adultos, 22 cm x 15 cm para as crianças, 12 cm para o bebê e o 8 cm cachorro.	10	UN	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
30	Jogos de Memória de frutas: Madeira com 24	10	UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00

	peças.				
31	Jogos de Memória de animais: Madeira com 24 peças.	14	UN	R\$ 10,00	R\$ 140,00
34	Kit de Animais em miniatura (fazenda): Material de borracha, contendo 6 unidades de animais.	16	KIT	R\$ 22,00	R\$ 352,00
35	Kit de Animais em miniaturas (dinossauros): Material de borracha com 6 unidades, tamanhos variados.	10	KIT	R\$ 18,00	R\$ 180,00
36	Kit de frutas em miniatura: Material de plástico, com velcro colorido.	12	KIT	R\$ 17,00	R\$ 204,00
54	Quebra cabeça de animais: em madeira MDF, aproximadamente 30 peças.	08	UN	R\$ 16,00	R\$ 128,00
55	Quebra-Cabeça tipo patrulha canina com 30 peças, de madeira, temática: infantil, orientação horizontal, com aproximadamente 20 x 6 x 25 cm; 320 g.	06	UN	R\$ 32,00	R\$ 192,00
71	Brinquedo Montando as Palavras ABC; Tipo de material: - Madeira; - Dimensões aproximadas do produto ?23 x 17 x 4 cm; 550 g; - 72 peças.	04	UN	R\$ 25,00	R\$ 100,00
77	Brinquedo De Montar E Encaixe Educativo Criativo: - Tipo de material ?Plástico; - Dimensões aproximadas do produto ?0,3 x 0,06 x 0,3 cm; 330 g; - Colorido 100 peças, engrenagens; - Tipo Plukt.	04	UN	R\$ 38,00	R\$ 152,00
89	Jogo Tapa Certo: - Altura / Largura / Comprimento da embalagem (centímetros) 33 x 7 x 10; - Contém na Embalagem 3 mãozinhas com ventosa, 45 cartas redondas e 45 cartas quadradas; Composição/material: Cartonado e plástico.	04	UN	R\$ 30,00	R\$ 120,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/9/2024

PROCESSO: 202/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 126/24 – **ATA DE REGISTRO:** 372/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais lúdicos (brinquedos) para os Setores da Saúde – Setor de Neuropsicologia e Centro de Reabilitação, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: FUTURA BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA ME

SETOR DE NEUROPSICOLOGIA/FONOAUDIÓLOGA E TERAPIA OCUPACIONAL (Itens 01 a 58) – CENTRO DE REABILITAÇÃO (Itens 59 a 97):

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	Brinquedo Pino de encaixe: Coloridos com 20 peças em madeira.	09	UN	R\$ 24,00	R\$ 216,00
29	Jogos Brincando de Engenheiro (Blocos de Construção) madeira e tinta atóxica. Com 150 peças.	10	UN	R\$ 39,50	R\$ 395,00
32	Jogos De Tabuleiro 6x1: Xadrez, Damas, Ludo, Trilha Velha e Resta1 Conjunto contendo cinco jogos: em um caixa Damas: 1 placa Tabuleiro, 24 peças em madeira Trilha: 1 placa Tabuleiro, 18 peças em madeira Jogo da velha: 1 placa Tabuleiro, 8 peças (4 Bolinha e 4 X) em madeira Xadrez: 1 Tabuleiro, 32 peças de plástico polipropileno Ludo: 1 Tabuleiro/Tampa, 16 peças em madeira + 1 dado. Resta 1: Tabuleiro 20x20cm, 32 peças Confeccionado em MDF e madeira, impresso em cores. Desenvolve o raciocínio estratégico; as possibilidades matemáticas; o cumprimento de regras. Acondicionado em estojo de madeira medindo aproximadamente 26x26x6cm.	07	KIT	R\$ 66,30	R\$ 464,10
83	Brinquedo Blocos de Encaixe; – Objetivos educativos ?Habilidades motoras; – Tipo de material ?Madeira; – Dimensões do produto ?33 x 22 x 6 cm; 1,2 quilogramas.	04	UN	R\$ 52,00	R\$ 208,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/9/2024

PROCESSO: 202/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 126/24 – **ATA DE REGISTRO:** 373/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais lúdicos (brinquedos) para os Setores da Saúde – Setor de Neuropsicologia e Centro de Reabilitação, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: 2S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

SETOR DE NEUROPSICOLOGIA/FONOAUDIÓLOGA E TERAPIA OCUPACIONAL (Itens 01 a 58) – CENTRO DE REABILITAÇÃO (Itens 59 a 97):

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
27	Jogo Dominó De Madeira: coloridos com 28 peças confeccionados em madeira e embalados caixa de papelão cartonado nas medidas aproximadas de 4 x 5,5 x 18,5 cm.	10	UN	R\$ 14,39	R\$ 143,90
51	Meu primeiro quebra-cabeça com 02, 03 e 04 peças resistentes.	08	UN	R\$ 49,66	R\$ 397,28

67	Quebra-cabeças De Rosto de Madeira: – Contém 26 peças: (rosto, 6 narizes, 6 olhos, 6 bocas, 6 orelhas e 2 sobancelhas); – comprimento x largura 30 x 30 cm; – Modelo: Montessori; – material madeira.	04	UN	R\$ 57,00	R\$ 228,00
----	---	----	----	-----------	------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/9/2024

PROCESSO: 209/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 133/24 – **ATA DE REGISTRO:** 374/24

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa de prestação de serviço para fornecimento e instalação de divisória naval e portas de divisórias para os equipamentos da Semads

DETENTORA: MGV T SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Global
01	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA: Fornecimento e instalação de divisória naval com espessura de 35 mm, acabamento superficial laminado melamínico na cor branca e estrutura metálica. A unidade deste serviço é m ² (metros ao quadrado).	60	M ²	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
02	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE GIRO: Fornecimento e instalação de portas de giro padrão (porta de abrir) nas dimensões de 0,90 m x 2,10 m para as divisórias. A porta deve incluir acabamento melamínico branco, espessura de 35 mm e conter todos demais itens necessário para seu completo funcionamento (marco, alisares, dobradiças e demais itens), com maçaneta e fechadura com 2 chaves.	10	UN	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
03	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE CORRER: Fornecimento e instalação de portas de correr nas dimensões de 1,00 m x 2,10 m para as divisórias. A porta deve incluir acabamento melamínico branco, espessura de 35 mm e conter todos demais itens necessário para seu completo funcionamento (marco, alisares, dobradiças e demais itens), com puxador e fechadura com 2 chaves.	05	UN	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00

Valor Global Lote 01: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)



SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 23 de junho de 2025

Ano IX | Edição nº 2453

Prefeito: Roberto Araujo

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 1º/10/2024